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Remontujemy stare, budujemy nowe

ul. Topolowa ul. Staromiejska

ul. Leśna Chodnik przy ul. Radzyńskiej

Chodnik przy ul. Kolejowej

ul. Pszenna

ul. Zadworna
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Powstanie nowe przedszkole 
i żłobek
Władze miasta ogłosiły przetarg na wykonanie projektu budowlanego 
nowego przedszkola i żłobka. Powstaną przy osiedlu wielorodzinnym 
Brzeska-Wyszyńskiego. Burmistrz chce rozpocząć budowę w przyszłym 
roku.

Na tym terenie miasto dysponuje działką o powierzchni 0,75 ha, przeznaczoną 
na cele oświatowe. Nie bez znaczenia jest fakt lokalizacji działki przy dużym 
i wciąż rozbudowującym się osiedlu mieszkaniowym. Do prac nad koncepcją 
funkcjonalno-użytkową zaproszono dyrektorów przedszkoli i żłobka, które funk-
cjonują na terenie miasta.
Nowe przedszkole miejskie będzie miało 150 miejsc, a towarzyszący mu 
żłobek do 36 miejsc. W placówce będzie sześć sal przedszkolnych z pełnym 
zapleczem sanitarnym, sale do leżakowania i pomieszczenia administracyj-
no-gospodarcze. Żłobek będzie posiadał dwie przestrzennne sale zajęciowe, 
sypialnie, pomieszczenia administracyjne i magazynowe. Zaplanowano rów-
nież budowę pełnego zaplecza kuchennego i stołówki dla przedszkolaków. 
Nowością będzie odrębna duża sala do spotkań okolicznościowych i różno-
rodnych zajęć rozwijająco-usprawniających dla dzieci (ponad 100 m kwadr. 
powierzchni). Na wewnętrznym patio znajdą się dwa zielone place zabaw 
dostosowane do wieku dzieci. Dużo zieleni ma być zarówno na patio jak 
i wokół obiektu. Nie zapomniano o miejscach parkingowych, których ma 
być około 40.
Obecnie w szkołach na terenie miasta funkcjonuje sześć oddziałów przedszkol-

nych (trzy w ZPO nr 3, dwa w ZPO nr 1 oraz jeden w ZPO nr 2).
- Docelowo naszym zamiarem jest przeniesienie tych oddziałów ze szkół do 
przedszkoli. Musimy sprostać zmianom przepisów przeciwpożarowych doty-
czących oddziałów przedszkolnych w szkołach. Jeżeli przedszkolaki miałyby 
pozostać w szkołach, to musielibyśmy modernizować te obiekty, a koszty 
tego byłyby bardzo duże. Poprosiłem więc radnych o zgodę na rozpoczęcie 
procedury budowy dwóch nowych przedszkoli, bo myślimy także o nowym 
budynku dla Przedszkola Samorządowego nr 4. Utworzenie tej placówki mia-
ło być rozwiązaniem prowizorycznym, a funkcjonuje ona już 40 lat – mówi 
burmistrz Zbigniew Kot.
Burmistrz liczy, że po wykonaniu projektu jeszcze w tym roku uda się zdobyć 
pozwolenie na budowę przedszkola przy osiedlu Brzeska-Wyszyńskiego. In-
westycja rozpocznie się w 2019 r.        Marek Wasiluk

Lokalizacja kolejnej 
obwodnicy miasta
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie wydała pozytywną 
decyzję środowiskową dla mającej powstać obwodnicy wschodniej Mię-
dzyrzeca Podlaskiego. Jej pozyskanie umożliwi Zarządowi Dróg Woje-
wódzkich ogłoszenie przetargu na projekt budowlany. Nastąpi to jeszcze  
w tym roku. Trasa obwodnicy będzie przebiegała od drogi wojewódzkiej 
813 przy ul. Zahajkowskiej i łączyła się z ul. Brzeską w okolicach drogi 
krajowej nr 2 (czerwona linia na mapie). 

Otwarta strefa aktywności 
w parku Potockich

W parku Potockich powstanie miejsce rekreacji dla młodszych i star-
szych mieszkańców Międzyrzeca. Miasto pozyskało dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę Otwartej Strefy Aktyw-
ności z siłownią plenerową i placem zabaw.

Strefy aktywności to siłownie plenerowe ze strefą relaksu oraz sprawnościowym 
placem zabaw. W międzyrzeckim parku zostanie zamontowana siłownia zewnętrz-
na złożona aż z 9 elementów (biegacz, twister, wahadło, orbitrek, steper, wioślarz, 
koła tai chi, pajacyk, podciąg nóg), plac zabaw składający się z 3 elementów 
i strefa relaksu w skład której wejdą 4 ławki oraz stolik do gry w szachy i chiń-
czyka. Teren będzie ogrodzony i w pełni dostosowany do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Jego powierzchnia wyniesie blisko 330 m². Zadanie to 
zostanie zrealizowane w ramach ministerialnego Programu Rozwoju Małej 
Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej o Charakterze Wielopokoleniowym. 
Na budowę placu miasto przeznaczy 50 tys. zł, drugie tyle dołoży mini-
sterstwo.
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Burmistrz z  absolutorium 
i niższą pensją
Rada Miasta udzieliła absolutorium burmistrzowi Zbigniewowi 
Kotowi za realizację budżetu miasta w 2017 roku. Na tej samej 
sesji ustaliła też nowe pobory. Od lipca włodarz będzie zarabiał 
o 1230 zł mniej. To efekt rządowego rozporządzenia, które za-
kłada dwudziestoprocentowe cięcia pensji wójtom, burmistrzom 
i prezydentom miast. 

Za udzieleniem absolutorium zagłosowało 13 na 13 obecnych radnych. 
– Dziękuję państwu za zaufanie, bo to mobilizuje do dalszej pracy. 
W 2017 roku dzięki dobrej współpracy zrealizowaliśmy wiele inwestycji 
– powiedział burmistrz. 
W ubiegłym roku powstała m.in. kanalizacja deszczowa na ul. Adam-
ki, Pszennej i Pułaskiego. Na przedłużeniu ulicy Brzeskiej wybudowano 
chodnik ze ścieżką rowerową, przebudowano również chodniki przy ul. 
Lubelskiej, Wyszyńskiego, Staromiejskiej, a także na osiedlach Warszawska 
i Zarówie. Wyremontowano także ul. Słoneczną i Wita Stwosza, a za-
kończono budowę ulicy Lipowej. Jak zauważa burmistrz Kot w 2017 r. 
udało się też dopiąć sprawy związane z inwestycjami. - Bardzo istotne były 
wydarzenia na rynku pracy. Wipasz uzyskał pozwolenie na budowę drugiego 

zakładu, a firma Vito Polska uruchomiła swój zakład. Domknęliśmy sprawy 
związane z dokumentacją wschodniej obwodnicy miasta – podkreśla Z. Kot. 
Podczas sesji ustalono także wysokość pensji burmistrza. W związku 
z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 maja 
2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych Zbi-
gniew Kot zwrócił się do radnych z wnioskiem o jej obniżenie. Do 30 
czerwca zarabiał 11 850 zł brutto. Od 1 lipca będzie to kwota 10 620 
zł brutto („na rękę” 7 466 zł). 

Basen tańszy w utrzymaniu
Pozyskane dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na głęboką termomodernizację pływalni 
Oceanik, wpłynie w przyszłości na mniejsze koszty jej utrzymania. Za-
kończono kolejny etap prac związany z montażem energooszczędnego 
oświetlenia ledowego oraz instalacją paneli fotowoltaicznych, dzięki któ-
rym energia słoneczna będzie wykorzystywana do bieżącego funkcjo-
nowania basenu. Niebawem rozpocznie się montaż instalacji solarnych 
i pomp ciepła, wymiana drzwi i okien oraz remont dachu. Prace będą 
kosztowały 2,2 mln zł, z czego pozyskane środki to 1,5 mln zł.

„Dobry start”, czyli 300 zł dla 
ucznia
300 zł – tyle wynosi jednorazowe wsparcie dla ucznia rozpoczynającego 
rok szkolny. W lipcu o pieniądze w ramach rządowego programu można 
ubiegać się drogą elektroniczną, a od 1 sierpnia ruszy również przyjmo-
wanie wniosków drogą tradycyjną.

Aby otrzymać wsparcie należy złożyć wniosek. Można to zrobić po-
przez ministerialny portal www.empatia.mrpips.gov.pl lub banko-
wość elektroniczną. Od 1 sierpnia wnioski będą przyjmowane przez 
te same instytucje, które realizują obecnie świadczenie w ramach 
programu „500+” (MOPS, ul. Piłsudskiego 6). Wnioski należy złożyć 
najpóźniej do 30 listopada, w przeciwnym razie prawo do świad-
czenia „dobry start” przepadnie. Więcej informacji: http://mops.
miedzyrzec.pl/

Praca w urzędzie
Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim poszukuje kandydata na stanowisko podinspektora ds. zamówień publicznych 

w Wydziale Strategii i Rozwoju. Dokumenty można składać w sekretariacie urzędu do 20 lipca do godz. 15.30. 
Więcej informacji na bip.miedzyrzec.pl w zakładce Ogłoszenia i przetargi.

Podczas czerwcowej sesji radni udzieli burmistrzowi absoluto-
rium za wykonanie budżetu w 2017 roku

Dzięki instalacjom fotowoltaicznym utrzymanie basenu będzie tańsze
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Międzyrzec  gospodarzem  
piłkarskiej gali
23 czerwca na stadionie miejskim w Międzyrzecu Podlaskim odbyła 
się IX Letnia Gala Piłkarska przygotowywana przez Bialskopodlaski 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej. Nagrodzono na niej najlepsze drużyny 
i zawodników sezonu 2017/18.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali burmistrz Zbigniew Kot oraz Witold 
Wójtowicz, prezes BOZPN. Uczestnikom imprezy czas umilały wokalne wy-
stępy Aleksandry Szabaciuk i Alicji Daniluk z ZPO nr 3.
Tradycyjnie w miejscach gdzie odbywa się gala nagradzane są osoby zasłu-
żone dla rozwoju piłki nożnej. Nie inaczej było i tym razem. Srebrną Odzna-
kę Honorową PZPN otrzymał Krzysztof Samociuk, a Brązowy Medal PZPN za 
wybitne osiągnięcia - Dariusz Pertuczenko. Srebrną Odznaką Honorową LZPN 
wyróżnieni zostali: Andrzej Mironiuk, Arkadiusz Myszka, Daniel Rostek, Da-
riusz Roszkowski, Janusz Skólimowski, Jerzy Kamiński, Jerzy Kwaśniewski, Ka-
mil Korniluk, Mirosław Frydrychowski, Tadeusz Kot, burmistrz Zbigniew Kot, 
Zbigniew Wasąg. Złote Odznaki Honorowe LZPN otrzymali: Michał Tusz, Je-
rzy Tusz i poseł Stanisław Żmijan. Ponadto medalem 40-lecia BOZPN nagro-
dzono Waldemara Czempińskiego i Józefa Petruczenkę. Podsumowano też 
wyniki rozgrywek młodzieżowych. Puchar Przewodniczącego Wydziału Gier 
BOZPN za zajęcie I miejsca w klasyfikacji generalnej Halowych Mistrzostw 
Okręgu BOZPN otrzymał AP TOP-54 Biała Podlaska. Kapituła postanowiła 
nie przyznawać głównej nagrody w kategorii „Nadzieja Piłkarska”. Statuetki 
przyznano wszystkim 22 młodym nominowanym zawodnikom. Natomiast 
za najlepszych trenerów młodzieży uznano Tomasza Buraczewskiego z AP 
TOP-54 Biała Podlaska i Marka Kalinowskiego z AZS PSW Biała Podlaska. 
Ten ostatni odebrał także nagrodę za zdobycie z prowadzonym zespołem 
Mistrzostwa Polski Młodziczek.
Przyznano też dwie nagrody specjalne. Pierwsza z nich trafiła do Jerzego 

Petruczenki – jednego z najlepszych piłkarzy w historii Huraganu Między-
rzec, a druga do Agnieszki Jędrzejewicz, która w minionym sezonie zdobyła 
mistrzostwo Polski w barwach Górnika Łęczna. 
 Tekst i zdjcia: Marek Wasiluk

Agnieszka Jędrzejewicz otrzymała nagrodę specjalną

Uhonorowani srebrnymi odznakami honorowymi LZPN

Profilaktycznie przeciwko grypie
Miasto ogłosiło konkurs ofert na realizację programu bezpłatnych szcze-
pień przeciwko grypie. To pierwsza tego typu inicjatywa samorządu, 
z której skorzystają mieszkańcy w wieku od 65 roku życia.

Program profilaktyki zachorowań na grypę na terenie Miasta Międzyrzec Podla-
ski na rok 2018 radni uchwalili podczas czerwcowej sesji. W budżecie zabezpie-
czono na ten cel 30 tys. zł, co oznacza, że ze szczepień może skorzystać nawet 
900 osób. Na początku sierpnia poznamy ośrodek zdrowia, który przeprowadzi 
kampanię informacyjną i zrealizuje szczepienia. Szczegóły będą także dostępne 
na stronie internetowej urzędu miasta: www.miedzyrzec.pl. 

Zielone inwestycje w mieście
Prawie 300 nowych roślin zasadzono w Międzyrzecu Podlaski w okre-
sie jesień 2017 – wiosna 2018. Nasadzenia pojawiły się m.in. przy ul. 
Warszawskiej, na placu Jana Pawła II i na Międzyrzeckich Jeziorkach.

Nowe rośliny posadzono zarówno w centrum miasta, jak i na osiedlach. Część 
z nich to uzupełnienie nasadzeń zrealizowanych w latach poprzednich, jak 
np. przy ul. Pleszczyńskiego. Pozostałe rozmieszczono zgodnie z istniejącymi 
planami i projektami. Ogółem w mieście pojawiło się 150 drzew i prawie 
drugie tyle krzewów. Drzewa, które zostały posadzone to lipa, głóg, sosna, 
świerk, czeremcha, robinia akacjowa, surmia, klon, ambrowiec amerykański 

i tulipanowiec amerykański. Wśród krzewów mieszkańcy zobaczą m.in.: ber-
berys i irgę błyszczącą. Sadzonki roślin trafiły też do mieszkańców. W ramach 
ubiegłorocznej akcji zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
przekazano ponad 130 sadzonek drzew i krzewów.

Nowe drzewka na Międzyrzeckich Jeziorkach
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Rozmaitości

Międzyrzec laureatem progra-
mu Business Excellence
7 czerwca odbyła się Finałowa Gala Programu Promocji Gmin Busi-
ness Excellence 2018. Podczas uroczystości burmistrz Zbigniew Kot 
odebrał nagrodę, którą przyznało miastu Stowarzyszenie Lubelski 
Klub Biznesu. 

W tegorocznej edycji programu BE nagrodę otrzymały też firmy, które 
przyczyniają się do wzrostu gospodarczego i promocji naszego regionu 
oraz samorządy przedsiębiorcze i wspierające przedsiębiorczość. Wszystkie 
zostały poddane szczegółowej analizie na wielu płaszczyznach. 
Miasto Międzyrzec otrzymało tytuł laureata w kategorii Gmina Miejska do 
25 tys. mieszkańców. W tym prestiżowym programie samorządy oceniane 
są przez pryzmat przedsiębiorczości. Laureatem zostaje ta gmina, która 
stwarzając przyjazny klimat dla rozwoju gospodarczego regionu wzorcowo 
współpracuje z rodzimymi firmami, jak również z inwestorami planujący-

mi rozpocząć działalność gospodarczą. Jednostki samorządowe zauważone 
w programie BE zapewniają dobre warunki dla rozwoju przedsiębiorczości.

Moje miasto w obiektywie. 
Konkurs fotograficzny
Po raz kolejny Młodzieżowa Rada Miasta ogłasza konkurs foto-
graficzny, tym razem pod hasłem „Moje miasto w obiektywie”. 
Podobnie jak w zeszłym roku mogą wziąć w nim udział uczniowie 
międzyrzeckich szkół i mieszkańcy w wieku do 25 lat.

Czekamy na zdjęcia międzyrzeckiej przyrody i architektury. Dla zwy-
cięzców mamy nagrody pieniężne. Pula do rozdania to 2 tys. zł. Prace 
w formie papierowej lub elektronicznej (płyta CD/DVD, pendrive) można 
składać do 15 września w pok. 23 lub sekretariacie Urzędu Miasta przy 
ul. Pocztowej 8 lub przesyłać na adres woop@miedzyrzec.pl, (prace na-
leży składać z dopiskiem: „MOJE MIASTO W OBIEKTYWIE – IMIĘ I NA-
ZWISKO”). Wszystkie szczegóły znajdują się w regulaminie dostępnym 
na www.miedzyrzec.pl w zakładce Młodzieżowa Rada Miasta.

Płać na bieżąco i zatrzymaj 
odsetki!
Zadłużeni lokatorzy mieszkań komunalnych w Międzyrzecu Pod-
laskim mogą pozbyć się zaległości czynszowych. Do programu od-
dłużeniowego, który pozwala umorzyć nawet 70 proc. zobowiązań 
przystąpiło już 21 osób. 

 Dzięki programowi międzyrzeczanie mający zaległości czynszowe za 
mieszkania komunalne, mogą ubiegać się o umorzenie nawet do 70 proc. 
swoich długów. O skasowanie zobowiązania dłużnik będzie mógł starać się 
w jednym z dwóch wariantów. W pierwszym warunkiem jest spłacenie 30 

proc. należności w ciągu maksymalnie 18 miesięcy od dnia podpisania 
porozumienia. Odsetki w tym czasie nie będą naliczane. Drugi wariant 
zakłada spłatę połowy zadłużenia w miesięcznych ratach, nie później niż 
do 30 września 2022 roku. Tu także licznik odsetek zostanie zatrzymany. 
Warunkiem uzyskania ulgi jest brak bieżących zaległości oraz regulowa-
nie opłat od czasu złożenia prośby o umorzenie. Dopiero po tym okresie 
konto dłużnika zostanie wyzerowane. Oba warianty dopuszczają możli-
wość 14-dniowego opóźnienia, ale tylko w uzasadnionych przypadkach 
losowych. Niedotrzymanie któregokolwiek z warunków będzie skutkowało 
wygaśnięciem porozumienia. Więcej informacji można uzyskać w Wydziale 
Zarządzania Mieniem Komunalnym (pokój nr 1) lub pod nr tel. 83 372 62 
23. Wnioski można składać do 3 sierpnia.

Żegnaj szkoło, witajcie wakacje!
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Pamięci red. Jana Kołkowicza
Tablica upamiętniająca i rondo jego imienia. Tak uczciliśmy pa-
mięć Jana Kołkowicza – dziennikarza, publicysty, prozaika, autora 
szeregu felietonów i reportaży, międzyrzeczanina.
29 czerwca w Międzyrzecu odbyła się uroczystość upamiętniająca 
redaktora.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, samo-
rządowych oraz Instytutu Pamięci Narodowej. Uroczystość rozpoczęła się 
mszą w kościele pw. św. Józefa, podczas której Kołkowiczowi został nadany 
pośmiertnie Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski. Odznaczenie to 
z rąk Zofii Romaszewskiej odebrali Piotr – brat redaktora i bratowa Ja-
dwiga Kołkowicz. Tablicę pamiątkową odsłonięto przy placu Jana Pawła II, 
na budynku dawnego magistratu, gdzie Kołkowicz redagował swoje teksty. 
Natomiast przy skwerze Armii Krajowej nazwano rondo jego imieniem. 
Uroczystości zakończył apel pamięci i salwa honorowa na cmentarzu przy 

ul. Brzeskiej, gdzie pochowany jest Kołkowicz. Po zakończeniu oficjalnych 
uroczystości w Hotelu Chrobry odbyła się promocja książki „Jan Kołkowicz. 
Dzieła zebrane”. Organizatorem uroczystości był Społeczny Komitet Upamięt-
nienia Redaktora Jana Kołkowicza pod przewodnictwem Anny Jeleszuk. 

Badali lokalną przeszłość
29 i 30 czerwca Międzyrzec gościł 9 badaczy z Zakładu Atla-
su Historycznego Polskiej Akademii Nauk. Podczas spotkania 
z lokalnymi pasjonatami historii zaprezentowali oni dotychcza-
sowe atlasy, wyniki badań nad województwem podlaskim oraz 
narzędzia informatyczne wykorzystywane w obecnych pracach. 

Idea przygotowania atlasu historycznego Polski, obejmującego re-
konstrukcję sieci osadniczej oraz struktur terytorialnych Rzeczypo-
spolitej XVI wieku, została sformułowana i podjęta już na pierwszym 
zjeździe historyków polskich w Krakowie w 1880 r. Jej najpełniejszą 
realizacją jest seria „Mapy szczegółowe XVI wieku”, opracowywana 
od połowy następnego stulecia przez ZH w IH PAN. Do tej pory 
opracowano sześć tomów obejmujących Mazowsze, Małopolskę 
i Wielkopolskę. 
Historycy obecnie pracują nad województwem podlaskim, do któ-
rego w XVI wieku należał Międzyrzec Podlaski. - Atlas jest opra-
cowywany na podstawie źródeł z wieku XVI, aby zrozumieć źródła 
i ziemię, o której będziemy pisać i którą będziemy „rysować”, chce-
my jej dotknąć. Dlatego jeździmy rowerami, aby miejscowości nie 
przemykały nam za szybą. Drugim celem jest spotkanie ludzi, któ-
rzy mogą pomóc nam uzupełnić zdobytą już wiedzę – powiedział  
dr hab. prof. Marek Słoń, kierownik IH PAN.

W spotkaniu z badaczami wzięli udział lokalni pasjonaci  
historii, a także burmistrz miasta Zbigniew Kot. 
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40 lat minęło czyli jubileusz 
„Czwórki”
Samorządowe przedszkole nr 4 w Międzyrzecu Podlaskim święto-
wało 40-lecie swojego istnienia. Jubileuszowa gala w której wzięli 
udział licznie zaproszeni goście odbyła się 24 maja.

W pierwszej części spotkania przedszkolaki odśpiewały hymn przed-
szkola i dumnie występowały przed publicznością. Następnie zaproszeni 
goście składali życzenia i gratulacje. Z okazji jubileuszu burmistrz mia-
sta Zbigniew Kot przekazał wicedyrektor przedszkola Renacie Tarasiuk 
robot do nauki podstaw programowania dla dzieci. Po uroczystościach 
jubileuszowych odbył się festyn rodzinny. Był grill, ciasta, pierogi i tort 

urodzinowy. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, które bawiły się na dmucha-
nym zamku i w basenie z piłeczkami, były też bańki mydlane i wiele 
innych zabaw, gier oraz konkursów zorganizowanych przez animatorów, 
przedstawicieli Nadleśnictwa Międzyrzec oraz strażaków OSP ,,Stołpno”.
Ważnym punktem uroczystości była przygotowana wystawa prezentującą 
historię placówki. Byli pracownicy czy absolwenci placówki oglądali foto-
grafie z łezką w oku. Wpisywali się też do księgi pamiątkowej. 

Dyrektorzy przedszkola

SP nr 4 im. Czesława Janczarskiego zostało wybudowane w 1978 roku. 
Pierwszym dyrektorem placówki była Romana Woćko. Następnie placów-
ką kolejno kierowały: Jadwiga Bojaczuk, Jadwiga Tusz, Krystyna Sobota 
oraz Urszula Gwiazdowska – Lesiuk, Aldona Płudowska.

Debiutancki teledysk Eryka
23 czerwca w Międzyrzecu Podlaskim realizowane były zdjęcia do 
debiutanckiego teledysku Eryka Waszczuka. Klip powstał do utworu 
„One”, coveru wielkiego przeboju grupy U2 nagranego wspólnie z 
Mary J. Blidge. Jego tematem przewodnim jest miłość i jej różne 
aspekty. W nagraniu wystąpili mieszkańcy miasta. Prapremiera tele-
dysku miała miejsce 7 lipca w TVP3 Katowice, w programie Studio 
3 Na Lato, którego Eryk był gościem. Premiera została zaplanowana 
na 17 lipca.
Eryk Waszczuk jest wokalistą bialskiego zespołu wokalnego Chwilka 
i ma na swoim koncie wiele muzycznych osiągnięć. W 2017 roku 
wziął udział w pierwszej edycji programu The Voice Kids, emitowa-
nego na antenie TVP2. Dotarł do drugiego etapu jakim były „Bitwy”.

Foto: Magda Jóźwik/ Katarzyna Martyniuk



3

Edukacja

9

Międzyrzeccy prymusi nagrodzeni
Tradycyjnie już na kilka godzin przed ostatnim dzwonkiem i roz-
daniem świadectw w Międzyrzecu Podlaskim odbyła się gala pry-
musów. 21 czerwca nietypowo, bo aż 10 najzdolniejszych uczniów 
otrzymało nagrodę burmistrza.

Międzyrzecki Prymus to statuetka, która od lat trafia w ręce najlepszych 
uczniów. Aby otrzymać tytuł Prymusa uczeń musi posiadać wzorową ocenę 
z zachowania oraz najwyższą średnią ocen w swojej szkole. Dodatkowymi 
wymaganiami są wybitne osiągnięcia w nauce i innych dziedzinach oraz 
ponadprzeciętna aktywność w pracy na rzecz szkoły. Uroczystość odbyła 
się w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie najlepsi z naj-
lepszych otrzymali statuetki i pamiątkowe dyplomy, a ich rodzice – podzię-
kowania. Gratulacje dla wszystkich uczniów, których osiągnięcia mogą być 
wzorem dla innych składał burmistrz miasta Zbigniew Kot.
Wśród tegorocznych laureatów znaleźli się: Wiktoria Grudzińska (SP nr 
1) – 5,51, Daria Biadun (Gimnazjum nr 1) – 5,5, Joanna Golec (SP nr 2) 
– 5,77, Aleksandra Kutczyńska (Gimnazjum nr 2) – 5,44, Natalia Dołęga 
i Wiktor Kukawski (SP nr 3) ze średnimi 5,91, Norbert Jaroszuk (Gimna-

zjum Nr 3) – 5,44, Siarhei Turchanka (Liceum Ogólnokształcące) – 5,14, 
Jakub Kiryluk (Zespół Szkół Ekonomicznych) – 5,4, Marcin Gierełło (Zespół 
Szkół Technicznych) – 5.14.
W tym roku wyjątkowo tytuł Prymusa otrzymało dwoje uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 3. Średnie ocen oraz ich dodatkowe osiągnię-
cia były niemal identyczne, dlatego burmistrz miasta zdecydował się 
uhonorować oboje.

Laureaci zostali nagrodzeni
20 czerwca na sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Międzyrzecu Podlaskim odbyło się podsumowanie kolejnej 
edycji Międzyrzeckich Lig Przedmiotowych.

W tym roku po raz pierwszy obok trzech dużych projektów – matematycz-
nego, przyrodniczego i języka angielskiego, pojawił się mniejszy – Mię-
dzyrzecka Mała Liga Matematyczna, skierowana do najmłodszych uczniów 
szkół podstawowych. Jej organizatorem był Zespół Placówek Oświatowych 
nr 3. Pozostałe konkursy - Międzyrzecki Turniej Przyrodniczy oraz Między-
rzecką Ligę Języka Angielskiego zorganizował ZPO nr 1, a Międzyrzecką 
Ligę Matematyczną – ZPO nr 2 . Imprezę honorowym patronatem objął 
burmistrz miasta Zbigniew Kot, który wręczał uczniom nagrody. 

Nowa atrakcja na jeziorkach 
Niewykorzystywany latem stok narciarski znalazł nowe zastosowanie. Na 
dniach pojawi się tam tor wodny. O nową atrakcję dla wypoczywających 
nad wodą zadbał Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zjazd po nawadnia-

nym ślizgu będzie odbywał się na specjalnych pontonach. Koszt jednego 
zjazdu to 2 zł (lub 15 zł za karnet- 10 zjazdów). Zjeżdżalnia zabezpieczona 
burtami będzie miała 50 m długości i 2,5 m szerokości. Tor wodny będzie 
atrakcją sezonową, montowaną na wakacje. W przyszłości będzie można 
go rozbudować dokupując dodatkowe moduły. 

Zakończenie roku w żłobku
To był szczególny dzień dla podopiecznych Żłobka Miejskiego  
w Międzyrzecu Podlaskim. Rok szkolny zakończył się rodzinnym 
piknikiem w Stadninie w Rzeczycy, gdzie na maluchy czekało mnó-
stwo atrakcji.

Była zabawa z chustą animacyjną, tor przeszkód, tańce, balonowe zwie-
rzaki, wata cukrowa oraz szaleństwo na trampolinie i dmuchańcach. 
Wielką atrakcją była przejażdżka na kucyku. Był też grill i słodki po-
częstunek. Spotkanie zakończyło się występami dzieci oraz wręczeniem 
dyplomów.
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10 lat Wiwatów Królewskich
2 i 3 czerwca na Międzyrzeckich Jeziorkach odbyły się X Wiwaty 
Królewskie i VIII Turniej o Miecz Mistrza Brunona. Ich organiza-
torem jak co roku był Zakon Rycerski Ziemi Międzyrzeckiej z To-
maszem Sajko na czele.

Wzorem lat ubiegłych do Międzyrzeca zjechali rycerze z całej Polski. 
Turnieje, bitwy, warsztaty średniowieczne, pokaz ognia, koncerty i za-
bawy plebejskie to tylko niektóre z atrakcji towarzyszących imprezie. 
Po raz pierwszy w Międzyrzecu mogliśmy podziwiać nagradzaną na 
całym świecie grupę AMM Archery ze wspaniałym pokazem łucznictwa 
konnego. Wszystkich miłośników historii czekała mocna dawka przeżyć. 
Wiwaty Królewskie to impreza upamiętniająca przejazd przez Między-
rzec Podlaski króla Aleksandra Jagiellończyka w 1503 roku.

Przedszkolandia na Jeziorkach
8 czerwca na Międzyrzeckich Jeziorkach odbyła się XV Sportowa 
Olimpiada Przedszkolaków. Wzięło w niej udział prawie 400 dzieci 
z samorządowych i niepublicznych przedszkoli z terenu miasta.

Maluchów oraz ich rodziców powitał burmistrz Zbigniew Kot i zaprosił 
do wspólnej zabawy. Podziękował też dr. Krzysztofowi Piechowi za 15 lat 
współpracy w przygotowaniu tej imprezy. Przedszkolaki rywalizowały 
w 10 konkurencjach sportowych przygotowanych przez studentów bial-
skiej Akademii Wychowania Fizycznego, która współpracuje z Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji od pierwszej edycji tej imprezy. Był bieg 
z fajerką, slalom z piłką, rzucanie do celu, zwijanie sznurka na wałek 
i wiele innych. Dzieci, które wykonały przynajmniej 5 zadań otrzymały 
pamiątkowe medale ufundowane przez firmę Wipasz. Dodatkową atrak-
cją były dmuchańce.
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Nakrętki dla Zuzi
Miejska Biblioteka Publiczna przyłączyła się do akcji pomocy 18-mie-
sięcznej Zuzi, małej mieszkanki Międzyrzeca Podlaskiego, chorej na 
rzadką chorobę genetyczną – trisomię mozaikową chromosomu 9.

W Polsce odnotowano 5 przypadków tej choroby, na świecie 30 – nie 
do końca wiadomo jak ją leczyć. Objawia się m.in. częściową niepełno-
sprawnością intelektualną, opóźnionym rozwojem, szeregiem wad serca, 
nieprawidłowościami w obrębie twarzy i czaszki, ale Zuzia walczy. Z deter-
minacją swojej mamy i pomocą starszego brata odwiedza kilka razy w ty-
godniu rehabilitantkę, laryngologa, logopedę, by pod ich opieką doskonalić 
swoje rozumienie świata. W chorobie Zuzi pomogą turnusy rehabilitacyjne 
w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Zabajka 2 w Złotowie. 
By pomóc Zuzi potrzebujemy jedynie nakrętek. Im więcej ich uzbieramy, 
tym większa kwota zostanie przeznaczona na rehabilitację. Im prędzej 
uzbieramy minimalną ilość, tym szybciej zacznie się leczenie. W tym celu przed biblioteką wystawiony został specjalny kosz na nakrętki. 

Jak nie czytam, jak czytam!
7 czerwca w ZPO nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim odbyła się akcja 
promująca czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży „Jak nie czytam, 
jak czytam”. W tym roku po raz pierwszy została połączona z wy-
darzeniem „Parada bohaterów z książek”.

Klasy, które zgłosiły udział w akcji wybierały tytuł książki, który był te-
matem przewodnim przebrania. Uczniowie i wychowawcy wykazali się 
niezwykłą pomysłowością przy kreowaniu bohaterów z ulubionych ksią-
żek. Można było zobaczyć m.in. postaci z baśni Andersena, Qvo vadis, 
Mitów Greckich czy Akademii Pana Kleksa. Spotkanie było też okazją do 
nagrodzenia najlepszych czytelników w roku szkolnym 2017/18 – wyróż-
nieni uczniowie otrzymali nagrody książkowe, a wśród nich znaleźli się: ze 
szkoły podstawowej Jakub Siłuszyk, Sylwia Leszczyńska, a wśród uczniów 

gimnazjum – Klaudia Granasiuk i Natalia Mironiuk. Było wspólne czytanie, 
prezentacja kostiumów i parada bohaterów z książek – uczniowie udali się 
na spacer ulicami miasta. Akcję zorganizowała Renata Prokopiuk.

Sezamki na gościnnych występach
17 czerwca w Miejskim Ośrodku Kultury w Terespolu 
odbył się XIV Przegląd Zespołów Tanecznych „LOVE TO 
DANCE”. Zespół Tańca Artystycznego „Sezamki” zdobył 3 
miejsce kategorii Show Dance 5-8 lat. Gratulujemy naszym 
tancerkom. 

Noc Bibliotek znowu
w Międzyrzecu
9 czerwca, jak prawie 1900 bibliotek w Polsce, także i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim otworzyła swoje 
drzwi o nietypowej porze. A wszystko to w ramach akcji Noc 
Bibliotek.

W związku z obchodami 100-lecia odzyskania niepodległości dorośli 
mieszkańcy miasta wzięli udział w wyjątkowej lekcji historii w wyko-
naniu barda Kuby Michalskiego – była to „Śpiewana historia Polski”, 
która zakończyła się wspólnym wykonaniem różnych pieśni patriotycz-
nych i ludowych. Natomiast biblioteka dla dzieci zaprosiła najmłodszych 
mieszkańców miasta na Noc Bibliotek pt.: „Jak to w dawnej Polsce 
bywało - spotkanie rycerzy i księżniczek”. 
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Zasłużeni dla Międzyrzeca
Rada Miasta po raz kolejny w tym roku przyznała tytuły Zasłużony 
dla miasta Międzyrzeca Podlaskiego. Tym razem wyróżnione zosta-
ły ochotnicze straże pożarne oraz chórzyści. Honorowym Obywate-
lem Międzyrzeca został natomiast Lechosław Gawlikowski.

W maju za szczególne zasługi na rzecz ochrony przeciwpożarowej, po-
mocy mieszkańcom miasta oraz promocji właściwych zachowań i postaw 
wśród dzieci i młodzieży w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia ludz-
kiego tytuł i odznakę przyznano OSP„Stołpno”. Natomiast za zasługi 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, pomocy mieszkańcom miasta 
oraz pełnienia funkcji reprezentacyjnych podczas uroczystości religijno-
-patriotycznych, państwowych i samorządowych – OSP „Śródmieście”.

W czerwcu do tego zaszczytnego grona dołączyli: Eugeniusz Kalenik, 
Wacław Kostecki, Jan Maksymowicz i Aleksander Rostek za zasługi na 

rzecz czynnego zaangażowania i promocję Miasta Międzyrzec Podlaski 
w dziedzinie muzyki chóralnej.

Majową uchwałą Rady Miasta Honorowym Obywatelem Miasta Między-
rzeca Podlaskiego został Lechosław Gawlikowski – polski dziennikarz, 
publicysta, archiwista zasobów Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa. 
W 1972 rozpoczął pracę w Rozgłośni Polskiej RWE. Przeniesiony do 
Działu Programowego Rozgłośni komentował sprawy gospodarcze. Przez 
ostatnie miesiące istnienia rozgłośni w Monachium pełnił obowiązki 
dyrektora Rozgłośni Polskiej RWE. Po jej zamknięciu był w grupie naj-
starszych pracowników Rozgłośni Polskiej RWE odznaczonych przez pre-
zydenta Lecha Wałęsę. Otrzymał wówczas Krzyż Oficerski Orderu Odro-
dzenia Polski. W grudniu 2015 opublikował pracę pt. ”Pracownicy Radia 
Wolna Europa. Biografie zwykłe i niezwykłe”, będącą w zamierzeniu 
uzupełnieniem dwutomowych wspomnień Jana Nowaka-Jeziorańskiego: 
„Polska z oddali” i „Wojna w eterze”, dotyczących okresu jego pracy 
w Rozgłośni Polskiej RWE. Żonaty, mieszka w Monachium.

Półfinały w siatkówce plażowej
25-26 czerwca oraz 14-15 lipca UKS Międzyrzecka Trójka był 
organizatorem Półfinałów Mistrzostw Polski w Siatkówce Pla-
żowej Juniorów i Młodzików. Oba turnieje objął swoim patro-
natem burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego Zbigniew Kot. 

Zawody odbyły się na boiskach do siatkówki plażowej przy ZPO  
nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim. Rozgrywali je zawodnicy reprezentu-
jący 4 województwa po 4 zespoły (lubelskie, podkarpackie, łódzkie 
i świętokrzyskie). Międzyrzec Podlaski w juniorach reprezentowali: 
Sebastian Hryciuk i Eryk Małachwiejczyk – opiekun Marcin Śliwa, 
a w młodzikach Piotr Małachwiejczyk i Kajetan Trebnio – opiekun 
Sylwester Oksiejuk. 
W turnieju zwyciężyły drużyny z klubu „Wifama” Łódz. 

Wybieramy Międzyrzeczanina roku
Do końca września można głosować na Międzyrzeczanina Roku 2017 r. Tegoroczni nominowani do tytułu to: Agnieszka Jędrzejewicz, 
Marek Maleszyk i Sławomir Zacharjasz. Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.miedzyrzec.pl. 

Nowy inwestor w strefie
Miasto sprzedało kolejną działkę w strefie nowoczesnych 
usług i produkcji. Dzięki temu do kasy miejskiej wpłynęło 
z tego tytułu 203 tys. zł netto. W niedalekiej przyszłości 
powstanie tam przychodnia. 

Teren obejmujący ulice: Lecha Kaczyńskiego, Leśną i Balladyny 
jest przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin -
ną z usługami i rzemiosłem nieuciążliwym, nowoczesne usługi  
i produkcje. W tej części miasta w ciągu kilku lat powstało już 
m.in.: niepubliczne przedszkole, zakład pogrzebowy oraz fabryka 
okien Vito Polska. W ofercie miasta pozostaje jeszcze grunt o łącz-
nej powierzchni 3,3 ha.
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Tegoroczne Dni Międzyrzeca obfitowały w mnóstwo atrakcji 
przygotowanych przez Miejski Ośrodek Kultury. Największą 
z nich był sobotni koncert zespołu Wilki, który przyciągnął 
tłumy fanów na Międzyrzeckie Jeziorka.

W sobotę od rana na stadionie miejskim odbywał się III Ogól-
nopolski Turniej Piłki Nożnej Oldboy. Gościem specjalnym tej 
sportowej imprezy była Piłkarska Reprezentacja Dziennikarzy 
Sportowych. Doskonałą zabawę miały zwłaszcza dzieci, które już 
od wczesnego popołudnia na Międzyrzeckich Jeziorkach mogły po-
szaleć na dmuchańcach. Powodzeniem cieszyły się też gry i zabawy 
z animatorami, paintball, survival dziecięcy, malowanie buziek 
i mydlana bajkolandia. Starsi bawili się pod sceną, gdzie najpierw 

zagrał zespół Black Orange, a potem DJ ZiSA, czyli Robert Trochi-
miak wprowadził wszystkich w klubowe klimaty. Gwiazda wieczoru 
– zespół Wilki, zrobił prawdziwa furorę. Kapela zagrała kilka now-
szych utworów, ale nie zabrakło takich hitów jak: “Son of the Blue 
Sky”, „Baśka”, „Słońce pokonał cień” czy „Bohema”, które Robert 
Gawliński zaśpiewał razem z publicznością. Wieczór zakończył się 
pokazem fajerwerków. Sponsorem imprezy była firma dr Gerard. 
Drugi dzień obchodów Dni Międzyrzeca upłynął na sportowo. Na 
Międzyrzeckich Jeziorkach odbyły się Zawody Strongman, w któ-
rych wzięły udział gwiazdy tego sportu, a poprowadził je wice-
mistrz Europy Strongman z 2004 roku Tomasz Nowotniak. Nasz 
zawodnik Mateusz Skrzat zdobył drugie miejsce. Ostatnim punktem 
w tym dniu było kino plenerowe. 

Moc atrakcji na Międzyrzeckich Jeziorkach

Foto: Adam Mikołajczuk
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Historia

Dawniej prasa pisała…
Zapraszamy do lektury starych gazet, z których dowiecie się, co iryto-
wało międzyrzeczan przed 90 laty. Ich problemy i bolączki skrzętnie 
odnotowywał „Głos Międzyrzecki”. 

„Głos Międzyrzecki” z 25 maja 1929 r. nr 10
(pisownia oryginalna)

Gorszące sceny na poczcie

Parę dni temu znalazłem się przy okienku kasowem. Kasjer zajęty oblicza-
niem jakiś kawałków i jednocześnie prowadzi ostry djalog z panią o niefor-
malne wypełnienie blankietu na przesyłkę pieniężna. Czekam 3 min., djalog 
trwa (jedna minuta wystarczyłaby na wskazanie nieform.) pozostało 5 min. 
do 6-ej, więc kładę czeki na stole. Kasjer nie widzi, Kasjer zajęty obliczaniem 
swoich Kawałków. Czekam cierpliwie.
Wreszcie Kasjer zrywa się, jak zelektryzowany. – „Już szósta, nikomu nie za-
łatwiam”. Wyrzuca moje przekazy i zasuwa okno. Odsuwam. Kasjer swoje 
– „szósta”. Przekazy pilne, więc okno trzymam i oznajmiam kasjerowi, że 
czekam już 8 min. Wreszcie – „załatwię panu teraz, ale drugi raz to już nie”. 
Poco ta heca, a podobnych było już kilka. Poco psuć krew sobie i innym, 
oraz podrywać powagę urzędnika pocztowego w Międzyrzecu, a takim wy-
padkom trzeba położyć kres. 

F.
„Głos Międzyrzecki” - czerwiec 1926 r. nr 6

(pisownia oryginalna)

Dzieci śląskie gośćmi u nas

Kryzys gospodarczy w kraju najbardziej dotkliwie odbił się na rzeszach ro-
botniczych.
W głównych ośrodkach przemysłowych jak: Łódź, Zagłębie Dąbrowskie 
mamy najwięcej bezrobotnych. Nie tylko pracownicy cierpią biedę, głód 
cierpią całe rodziny, a przede wszystkiem dzieci. Odpowiednie czynniki na 
Śląsku zwracają się z apelem do całego społeczeństwa, aby pospieszyło z ry-
chłą pomocą dzieciom śląskim i ratowały je od głodu i germanizacji, gdyż 
Niemcy używają wszelkich środków, np. dają pieniądze, życie, ubranie byleby 
dzieci polskie poszły do niemieckiej szkoły. W jaki sposób mamy ratować te 
dzieci ? W bardzo prosty. W czerwcu zawiązał się u nas Komitet pomocy 
dzieciom śląskim. W skład weszli: p. Hradecki, p. Burmistrz, p. Markiewicz, 
ks. Wydżga, p. Zaniewicz. Postanowiono sprowadzić do Międzyrzeca 10 dzie-
ci śląskich. Dzieci mają zamieszkać w szkole powszechnej. Opiekować się ma 
nauczycielstwo szkoły powszechnej. Potrzebne fundusze na utrzymanie tych 
dzieci Komitet ma zebrać drogą dobrowolnych składek. 
Składki mogą być dawane w naturze lub pieniądzach. Składki przyjmuje p. 
Hradecki, kierownik szkoły powszechnej. 
Wierzymy, że nie znajdzie się nikt, ktoby nie dał na ten cel kilkudziesięciu 
groszy. „Kto prędko daje – dwa razy daje”. 

„Wspólna Praca” – czerwiec 1937 r., nr 4
(pisownia oryginalna)

Od VII. klasy

Kończymy Szkołę Powszechną. Za kilka dni dostaniemy świadectwa z ukoń-
czenia 7-mio klasowej Szkoły Powszechnej. Nie jedno z nas zastanawia się, 
co dalej z sobą zrobić. Może niektórzy będą się dalej uczyć, niektórzy może 
zaczną pracować w domu lub w jakim warsztacie, ale nikt chyba nie zapo-

mni tych chwil spędzonych przez siedem lat w szkole. Bywało różnie: i strach 
kiedy się lekcji nie umiało i smutek kiedy się dwójkę dostało, ale przy wspól-
nym życiu w gromadzie szybko się o takich troskach zapominało. Przyjemnie 
spędziliśmy czas w szkole przez te siedem lat. Lecz najprzyjemniej było nam 
w tym ostatnim roku szkolnym. Przeżywaliśmy wiele wrażeń jadąc na wy-
cieczkę do Warszawy, Krakowa i Wieliczki, urządzając przedstawienia, zawody 
międzydrużynowe i wiele innych chwil wesołych, których tutaj nie można 
zmieścić. Szkoła Powszechna dała nam bardzo dużo wiadomości potrzebnych 
człowiekowi w życiu i z nich napewno będziemy korzystali. 
Kończąc szkołę dziękujemy z całego serca Panu Kierownikowi, Panu Wycho-
wawcy za troskliwą opiekę, oraz Gronu Nauczycielskiemu za trudy i pracę nad 
nami, a wszystkim pozostającym Koleżankom i Kolegom życzymy powodze-
nia w nauce i dobrego ukończenia Szkoły Powszechnej. 

MARIA ZAJMÓWNA KL. VII

„Głos Międzyrzecki” Nr 17 z 23 kwietnia 1932 r.
(pisownia oryginalna)

Dlaczego?

Większość mieszkańców m. Międzyrzeca ma zwyczaj przystawania większemi 
grupami na ulicach przez co hamują ruch. Spacerowicze nie stosują się do 
chodzenia w dwójkę, lecz całą szerokością chodnika zmuszając przez to nie 
jednych do mijania jezdnią.
Spacerowicze zanieczyszczają trotuary pluciem, a co gorsze nie zważają 
gdzie plują, tak że każdy szybko mijający, z tyłu zostaje szkaradnie spluwany. 
Wszystkie parkany, słupy, mury domów są oszpecone staremi reklamami, pa-
pierami i różnemi ulotkami na całą szerokość tychże, czyniąc przez to przykry 
i brudny wygląd miasta. Na ul. Lubelskiej, naprzeciwko Magistratu jest przy 
zamkniętym sklepie dotychczas jeszcze nie sprzątnięty kamień schodowy, 
wysunięty na środek trotuaru, o który się wszyscy potykają i przewracają. 

G.

„Głos Międzyrzecki” z 25.IX.1929 r. nr 14
(pisownia oryginalna)

O skwerek przy kościele św. Mikołaja

Przy kościele św. Mikołaja w Międzyrzecu znajduje się placyk, przyle-
gający z jednej strony do ul. Kościelnej.
Przed kilkoma jeszcze miesiącami stawały tam furmanki, które 
w okropny sposób ten placyk zanieczyszczały. Ponieważ stróż kościelny 
nigdy nie kwapił się do sprzątania, więc miejsce przy świątyni zamie-
nione zostało w istny śmietnik. Magistrat postanowił doprowadzić 
placyk ten do porządku. Zabronił najpierw postoju furom, gdy i to nie 
pomagało wziął własnym kosztem ogrodził. W dalszym ciągu chciał 
Magistrat przed kościołem urządzić skwerek i kwietniki. I cóż! Napo-
tkał na trudność ze strony parafji. Obecnie mamy taki obrazek: Placyk 
ogrodzony ładnym parkanikiem, fur niema, za płotkiem wybrukowany 
teren kamieniami i okropnie porośnięty zielskiem i trawą. 
Obcy człowiek przyjeżdżający do Międzyrzeca tłumaczyć sobie będzie, 
oglądając placyk przy kościele, niedołęstwem Magistratu. Tymczasem 
jest inaczej. Magistrat wojuje o uporządkowanie, dając nawet swoje 
pieniądze, a przeszkadzają natomiast ludzie złej woli. 
Mimo to, Magistrat musi wszystko uczynić aby placyk przy kościele św. 
Mikołaja doprowadzić do należytego porządku. 
Najwyższy czas. 

Wybór tekstów: Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH z zabudowy jednorodzinnej

RODZAJ ODPADU
SIERPIEŃ 2018 r. WRZESIEŃ 2018 r.

I REJON MIASTA II REJON MIASTA I REJON MIASTA II REJON MIASTA

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

01.08 

17.08

(za 15.08)

08.08

22.08

05.09

19.09

12.09

26.09

PAPIER

07.08

21.08

14.08 

28.08

04.09

18.09

11.09

25.09

TWORZYWA SZTUCZNE, 
OPAKOWANIA 

WIELOMATERIAŁOWE, 
DROBNE ODPADY 

METALOWE

SZKŁO OPAKOWANIOWE

ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI

09.08

23.08
13.09
27.09

POPIÓŁ 02.08 06.09

Dyżury aptek w mieście
Rada Powiatu Bialskiego pod koniec czerwca podjęła uchwałę 
w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu bialskiego. W Międzyrzecu Podlaskim dyżury wy-
glądają następująco:

Apteka „Nasze Apteki”
ul. Warszawska 17
w soboty, niedziele i święta czynna w godz. 7.00 - 22.00
Praca w porze nocnej w godz. 19.00 - 22.00

„DOZ Apteka dbam o zdrowie Fidelis”
Agnieszka Lewandowska
ul. Żelazna 1 c
czynna w niedziele w godz. 9.00 - 14.00
Praca w porze nocnej w godz. 19.00 - 21.00

Apteka „Pharmacon”
Pl. Jana Pawła II
czynna w niedziele w godz. 9.00 - 19.00

Apteka dr Max
Ul. Warszawska 36
Praca w porze nocnej
W godz. 19.00 - 20.00

Apteka przy Brzeskiej
ul. Brzeska 27
Praca w porze nocnej w godz. 19.00 - 20.00

Apteka Dr. Optima 
ul. Nadbrzeżna 2
praca w porze nocnej w godz. 19.00 - 20.00




